TERMO ADITIVO N°. 12/2024 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS E LICENÇA DE DIREITO DE USO
CONTRATO N°. 024/2017.

1. SÃO PARTES NESTE ADITIVO DE CONTATO
1.1. ATHENAS TECNOLOGIA EM SOFTWARES LTDA, com sede á Av. Jerônimo Monteiro, 1000 – sala 1520 –

Centro – Vitória – ES.  Inscrita no CNPJ sob N°. 00.835.847/0001-96, doravante denominada CONTRATADA.
1.2. CENTRO UNIVERSITARIO MUNICIPAL DE FRANCA, com estabelecimento na cidade de Franca, no estado

de São Paulo, Avenida Major Nicácio, n° 2433 – São José – CEP 14401-135, inscrito no CNPJ sob n°
47.987.136/0001-09, neste ato representado por seus representantes legais infra-assinados, a seguir
denominada CONTRANTE.

1.3. CONTRATADA E CONTRATANTE, acima qualificados ajustam e acordam entre si o presente Termo Aditivo
N°. 01 do contrato 12/2024 ao Instrumento Particular de Contrato de Licença De Uso/Implantação/Manutenção
N°. 024/2017, firmado o seguinte:

2. OBJETOS DO ADITIVO DE CONTRATO
2.1. É objeto do presente, a prorrogação da vigência de 01/03/2025 a 28/02/2026    com a   manutenção do
valor   em 12 parcelas de R$ 735,34   valor anual de R$ 8.824,08
2.2. MODULOS CONTRATADOS:

• Folha de Pagamento
• Contabil
• Fiscal

3. CONDIÇÕES GERAIS
3.1. Ficam ratificadas as demais clausulas dos contratos de N° 024/2017, desde que não contrariem o que

ficou convencionado no presente Termo Aditivo.

4. O reajuste do valor referente ao suporte e manutenção será efetuado anualmente no mês definido como
data-base de renovação. O pagamento deverá ser efetuado até a data de vencimento sugerido pela
CONTRATANTE. A correção monetária desses valores será pela variação do IGP-M (FGV) acumulado nos
últimos 12 meses ou outro índice oficial que venha a substitui-lo.

E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao instrumento em 02 (duas )
vias de igual teor.

Vitória/ES, 27 de fevereiro de 2025.

_________________________________________  ________________________________________
 ATHENAS TECNOLOGIA EM SOFWARE LTDA CENTRO UNIVERSITARIO MUNICIPAL DE FRANCA

Prof. Dr.  José Alfredo de Pádua Guerra     Juliana Regina Bonella Sepulcri
 Reitor

Testemunhas:___________________________  ___________________________________

		2025-02-27T10:32:41-0300
	MARCOS CESAR PIMENTA:14441720858

		2025-02-28T10:12:24-0300

		2025-02-28T11:27:32-0300
	JOSE ALFREDO DE PADUA GUERRA:16212092885

		2025-02-28T11:53:06-0300
	BRUNA SOUSA FERREIRA:37737254854